[image: image1.png]

	Архангельская региональная общественная организация

«ОБЪЕДИНЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

163000 г. Архангельск, проспект Троицкий 102, офис 17
Тел:  +7 (953) 932 56 61

e-mail: info.оmrao@gmail.com   //    www.оmrao.ru

	Исх. № 3
24.01. 2024 г.
О проведении конференции «Современные аспекты операционного дела»

Уважаемые коллеги!
Архангельская региональная общественная организация «Объединение медицинских работников Архангельской области» приглашает Вас  принять участие в  конференции  «Современные аспекты операционного дела», посвященная Европейскому дню операционной медицинской сестры,  которая состоится  15 февраля 2024 года в г. Архангельске.
Место проведения:

 г. Архангельск, ул. Суворова д.1,  ГБУЗ АО «Первая городская клиническая больница имени Е.Е. Волосевич» - 6-этажный корпус,  конференц - зал.
Начало регистрации: 15 февраля 2024 с 10ч 30 мин до 11 ч 00 мин

Время проведения конференции: с 11 ч 00 мин   до 15ч 00мин

Мероприятие направлено на широкий обмен  практическим  опытом в области оказания хирургической помощи при различных  оперативных вмешательствах. повышения качества оказания хирургической помощи и совершенствования профессиональных компетенций специалистов операционного дела и сестринского дела.
Основные направления конференции:

· инфекционная безопасность в периоперационном периоде;
· взаимодействие ЦСО и операционного блока;
· современная хирургия  глазами операционной медицинской сестры;
· роль операционной медицинской сестры при высокотехнологичных операциях;
· чек лист в работе операционной медицинской сестры;
· хирургическая помощь при эндоскопических операциях;
· радиационная безопасность персонала в условиях рентгеноперационной;
· операционная бригада: вопросы взаимодействия.
Просим вас в срок до 05 февраля 2024г направить в адрес оргкомитета конференции по e-mail: info.omrao@gmail.com следующую информацию для формирования программы конференции Приложение 1

Просим вас до 10 февраля 2024 года прислать фотографии для подготовки праздничного поздравления и размещения фотографий в VK и на сайте ОМРАО. Обязательно укажите автора фотографий и медицинскую организацию.
С уважением, президент АРОО «ОМРАО»

                                                                                                   Е.С. Ипатова
Приложение 1

Образец заявки на участие в конференции
	Фамилия имя отчество участника

	Место работы

	Должность

	E-mail

	Телефон

	Тема доклада

	Являюсь членом АРОО «Объединение медицинских работников Архангельской области»
	Да                                                      Нет